ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ивановская область

о введении в 2021 году временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования регионального

и межмуниципального значения Ивановской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N"2 257-Ф3
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 N"2 196-Ф3
«О безопасности дорожного движения», статьей 2 Закона Ивановской области
от 14.07.2008 NQ80-03 «О некоторых вопросах регулирования дорожной деятельности
в Ивановской области»; постановлением Правительства Ивановской области
от 15.05.2012 N"Q 129-п «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской
области» в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения Ивановской области
и предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов
автомобильной дороги. в период возникновения неблагоприятных природно­
климатических условий ;

при к азы в а ю:

1. Ввести в период с 17.04.2021 по 16.05.2021 временное ограничение
движения по автомобильным дорогам общего пользования регионального
и межмуниципального значения Ивановской области транспортных средств, нагрузка
хотя бы на одну ось которых превышает предельно допустимые значения нагрузок
на оси транспортного средства при движении по автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального значения Ивановской области
в период временного ограничения движения, согласно приложению
к настоящему приказу.

*002342

-_ _ -._-_ ..__.__-- ._---_--_._ .... _--------_.--------- ..._._ .... ------- .._._._-_ ..__ ._ ....._._--_._-_ ...- ._----

2

2. В период введения временного ограничения движения, указанного
в пункте 1 настоящего приказа, движение по автомобильным дорогам общего
пользования регионального и межмуниципального значения Ивановской области
транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают
предельно допустимые значения нагрузок, установленные в приложении
к настоящему приказу, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми
актами, регламентирующими перевозки тяжеловесных грузов.

3. Временное ограничение движения в весенний период
не распространяется на перевозки, указанные в п. 19 Порядка осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства
Ивановской области от 15.05.2012 N2 129-п.

4. Начальнику управления строительства и эксплуатации автомобильных дорог
Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
(далее - Департамент):

1) обеспечить установку временных дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы,
приходящейся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации
(табличек) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренные
Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными
постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации
от 23.10.1993 N2 1090, ограничивающих нагрузку на оси транспортных средств,
в местах, определенных для их размещения.

2) в течение 15 дней со дня подписания настоящего приказа проинформировать
о введении временного ограничения в установленном порядке управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области, прокуратуру
Ивановской области, управление Государственного автодорожного надзора
по Ивановской области, управление Государственной инспекции безопасности
дорожного движения управления Министерства внутренних дел России по Ивановской
области. '

5. Начальнику управления земельно-имущественных отношений
и информационного обеспечения Департамента обеспечить опубликование настоящего
приказа
в средствах массовой информации и на официальном сайте Департамента в сети
Интернет не позднее, чем за 30 дней до даты введения временного ограничения
движения.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской
области Данелюка П.М.

7. Делопроизводителю Кукушкиной Н.А. довести настоящий приказ
до сведения касающихся лиц.

Начальник Департамента »>:

дорожного хозяйства и транспорта /.,// '.<:.-.:.:<'-------
Ивановской области y~::__' .> Д.А. Вавринчук

--- - ------ -_--
I
I

- j

Приложение к приказу

Департамента дорожного

хозяйства и транспорта

Ивановской области

                          от 15.03.2021 № 85

Предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при движении по автомобильным

дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ивановской области в

период временного ограничения движения в 2021 году

N п/п Наименование автомобильной дороги Протяженность

автомобильной дороги

в границах Ивановской

области

Предельные значения нагрузки на

ось транспортного средства, тн.

одиночной

оси

двухосной

тележки

трехосной

тележки

1 Подъезд к Чижово 1,65 5 4 4

2 Авдотьино - Беляницы - Курьяново 1,66 5 4 4

3 Андреевское - Рождествено 11,70 5 4 4

4 Антипино - Закусихино 4,85 5 4 4

5 Аньково - Игрищи 14,90 5 4 4

6 Аньково - Нажерово 22,10 5 4 4

7 Аньково - Радино 3,30 5 4 4

8 Архангел - Южный 3,50 5 4 4

9 Афанасьево - Петряево 1,20 5 4 4

10 Бараниха - Самулиха 1,60 5 4 4

11 Баскино - Привалово 7,21 5 4 4

12 Батманы - Вахутки 2,19 5 4 4

13 Белые Березы - Новое Горяново 2,90 5 4 4

14 Бережок - Мальтино 17,60 5 4 4

15 Бибирево - Березовая Роща 8,50 5 4 4

16 Благовещенье - Слободки 15,38 5 4 4

17 Боброково - Ситьково - Яманово 4,30 5 4 4

18 Бокари - Шолохово 16,94 5 4 4

19 Большое Клочково - Зиново 4,80 5 4 4

20 Большое Клочково - Оболсуново 2,00 5 4 4

21 Подъезд к Васильково 0,57 5 4 4

22 Подъезд к Красногорский 14,25 5 4 4

23 Буньково - Балахонки 7,72 5 4 4

24 Буньково - Тюрюково 4,76 5 4 4

25 Бутово - Седельницы 6,60 5 4 4

26 Подъезд к Грузнихе 1,50 5 4 4

27 Быстри - Семигорье 13,60 5 4 4

28 Василево - Ермолино - кирпичный завод 16,08 5 4 4

29 Подъезд к Центральный 1,56 5 4 4

30 Ватаги - Логинцево 3,79 5 4 4

31 Велизанец - Кинешма 5,37 5 4 4

32 Верещагино - Мордвиново 8,22 5 4 4

33 Верещагино - Неверово-Слобода 1,70 5 4 4

34 Верхний Ландех - Кромы 11,70 5 4 4

35 Вичуга - Окулово - Лух 27,93 5 4 4

36 Вичуга - Приволжск 42,95 5 4 4

37 Вичуга - Сошники - Путковская 9,30 5 4 4

38 Вичуга - Старая Вичуга 3,09 5 4 4

39 Вичуга - Прислониха 6,25 5 4 4

40 Вознесенье - Кузнечиха 8,215 5 4 4

41 Воскресенское - Михалево 14,59 5 4 4

42 Вознесенье - Черные Пруды 3,03 5 4 4

43 Вознесенье - Афанасово 5,99 5 4 4

44 Ворсино - Сокольское 2,99 5 4 4

45 Воскресенское - Щапово 7,00 5 4 4

46 Котиха - Выползово 4,20 5 4 4

47 Высоково - Котово - Олюково 3,10 5 4 4

48 Гаврилов Посад - Бережок 15,10 5 4 4

49 Гаврилов Посад - Лычево 6,50 5 4 4

50 Гаврилов Посад - Непотягово 7,40 5 4 4

51 Гаврилов Посад - Осановец - Загорье 13,20 5 4 4

52 Гаврилов Посад - Ярышево 2,10 5 4 4

53 Гари - Никольское 9,70 5 4 4

54 Гарь - Талица - Чуркино Большое 16,88 5 4 4

55 Георгиевское - Торопиха 7,63 5 4 4

56 Гордяковка - Лух - Чадуево 85,92 5 4 4

57 Горки - Новое - Поверстное 12,40 5 4 4

58 Горки-Чириковы - Новое 9,00 5 4 4

59 Горки-Чириковы - Ряполово 4,70 5 4 4

60 Груздево - Петушки 1,59 5 4 4

61 Гусаринки - Илья-Высоково 2,59 5 4 4

62 Двойная Сторожка - Сахтыш - Нельша 25,20 5 4 4

63 Доброхотово - Пешково 5,98 5 4 4

64 Доброхотово - Шихово 3,91 5 4 4

65 Дорино - Щекотиха 6,78 5 4 4

66 Малые Дорки - Новая 1,75 5 4 4

67 Петрово - Столбуниха 1,08 5 4 4

68 Дуниха - Березники 3,34 5 4 4

69 Душилово - Хромцово 2,50 5 4 4

70 Дягелиха - Жирятино - Ново-Писцово 11,25 5 4 4

71 Елнать - Беляево 7,30 5 4 4

72 Елнать - Затон 1,01 5 4 4

73 Емельяново - Воздвиженье 4,45 5 4 4

74 Емельяново - Ильинское 9,55 5 4 4

75 Ермолино - Щипачево 2,30 5 4 4

76 Жадинское - Шекшово 2,40 5 4 4

77 Жуковка - Новое Жуково 1,10 5 4 4

78 Заволжск - ж.д. станция 2,18 5 4 4

79 Заволжск - Жажлево 21,46 5 4 4

80 Заволжск - Заречный 7,91 5 4 4

81 Заволжск - Кострома 40,38 5 4 4

82 Заволжск - Островское 11,36 5 4 4

83 Задниха - Фряньково 1,60 5 4 4

84 Закусихино - Зуиха 7,56 5 4 4

85 Зарубино - Волынево 8,10 5 4 4

86 Захарово - Худынское 2,28 5 4 4

87 Злобиха - Михалево 2,89 5 4 4

88 Иваново - Богородское 1,20 5 4 4

89 Иваново - Иванцево 4,67 5 4 4

90 Иваново - Родники 42,95 6 5 4

91 Иваново - Рожново - Иванково 20,52 5 4 4

92 Иваново - Чернореченский - Ново-Талицы 5,04 6 5 4

93 Иваново - Ярославль 48,70 6 5 4

94 Избинское - Рождествено - Реньково 27,10 5 4 4

95 Ильинское - Есиплево - Крапивки 14,72 5 4 4

96 Ильинское - Новлянское 16,56 5 4 4

97 Ильинское-Хованское - Большое Денисово 9,60 5 4 4

98 Ильинское-Хованское - Кулачево 5,60 5 4 4

99 Ильинское-Хованское - Хлебницы 32,00 5 4 4

100 Каминский - Турдеево 6,32 5 4 4

101 Качалово - Орлиха - Дворишки Большие 12,80 5 4 4

102 Кибергино - Зернилово 8,60 5 4 4

103 Кинешма - Батманы - Шилекша 40,46 5 4 4

104 Кинешма - Доброхотово 7,10 5 4 4

105 Кинешма - Иваниха Большая - Поспелиха

Старая

8,20 5 4 4

106 Кинешма - Наволоки 4,18 5 4 4

107 Кинешма - Новинки 2,29 5 4 4

108 Кинешма - Юрьевец - Пучеж - Пурех 124,12 6 5 4

109 Киркеево - Карино 14,00 5 4 4

110 Клочково - Зеленый Бор 4,69 5 4 4

111 Ковров - Шуя - Кинешма 119,51 6 5 4

112 Кожевниково - Михеево 3,00 5 4 4

113 Колобово - Дорожаево 8,30 5 4 4

114 Колобово - Ладыгино 1,14 5 4 4

115 Колчигино - Антушково 11,90 5 4 4

116 Комсомольск - Губцево - Аньково 35,40 5 4 4

117 Комсомольск - Кулеберьево 13,00 5 4 4

118 Комсомольск - Алферовка 16,40 5 4 4

119 Кондраково - Мосяково 3,90 5 4 4

120 Коптево - Октябрьский - Подозерский 16,50 5 4 4

121 Коробейкино - Никониха 3,10 5 4 4

122 Котово - Домовицы 4,10 5 4 4

123 Кохма - Федосово - Исаево 21,70 5 4 4

124 Кохма - Стромихино 5,99 5 4 4

125 Красное - Майдаково - Парское 25,121 5 4 4

126 Кузьмино - Запрудново - Заболотье 8,90 5 4 4

127 Кузяево - Ратчино 5,70 5 4 4

128 Кукарино - Сабиново 6,50 5 4 4

129 Кулачево - Антушково 9,33 5 4 4

130 Курьяново - Ново-Талицы 3,30 6 5 4

131 Лебяжий Луг - Андреево 3,55 5 4 4

132 Лежнево - Высоково 6,60 5 4 4

133 Лежнево - Савино - Воскресенское 48,20 5 4 4

134 Лежнево - Хозниково - Шуя 28,01 5 4 4

135 Лежнево - Шилыково - Пелгусово 19,80 5 4 4

136 Лежнево - Яковлево 2,00 5 4 4

137 Ломы - Зеленый Городок - Голяково 6,24 5 4 4

138 Лужинки - Хахалиха 1,75 5 4 4

139 Лух - Окульцево 20,117 5 4 4

140 Лух - Слободки 10,86 5 4 4

141 Маньшино - Быково 9,35 5 4 4

142 Маринки - Мельничное 2,89 5 4 4

143 Мартыниха - Золотилово - Олтухово 3,22 5 4 4

144 Марфино - Потехино 3,90 5 4 4

145 Марьино - Ефремово 2,14 5 4 4

146 Марьинское - Слабунино 2,50 5 4 4

147 Милюковка - Орлово 2,29 5 4 4

148 Мирславль - Лобцово 7,50 5 4 4

149 Михайлово - Кокуево 2,28 5 4 4

150 Михайлово - Остригаево 13,06 5 4 4

151 Михалево - Иневеж 3,64 5 4 4

152 Мордовское - Стекловский 2,79 5 4 4

153 Мостечное - Марьинское 9,70 5 4 4

154 Автодорожный мостовой переход через р.

Волгу в районе г. Кинешмы

4,80 6 5 4

155 Мухортово - Решма 5,30 5 4 4

156 Мыт - Верхний Ландех - Затеиха 41,06 5 4 4

157 Наволоки - Тарасиха 2,98 5 4 4

158 Нерль - Захарово - Пантелеево 25,10 5 4 4

159 Никульское - Дегтярево 2,70 5 4 4

160 Нови - Шухра - Бородино 5,40 5 4 4

161 Новлянское - Георгиевское 2,17 5 4 4

162 Новоселка - Иваньковский 8,20 5 4 4

163 Ново-Талицы - Дьяково - Говядово 9,39 5 4 4

164 Новошино - Гаврилково - Бородкино 10,75 5 4 4

165 Новые Горки - Хозниково 8,70 5 4 4

166 Бузинская - Стиберское 14,20 5 4 4

167 Обжериха - Попово 3,56 5 4 4

168 Подъезд к Польки 2,07 5 4 4

169 Обход г. Пучеж 3,00 6 5 4

170 Обход п. Палех 4,13 6 5 4

171 Обход г. Шуя 16,98 6 5 4

172 Обход п. Верхний Ландех 1,10 5 4 4

173 Оленино - Алексеевское 7,50 5 4 4

174 Осановец - Скомово 10,20 5 4 4

175 Острецово - Бутырки - Турдеево 2,62 5 4 4

176 Палех - Куракино 12,63 5 4 4

177 Палех - Южа 30,07 5 4 4

178 Панино - Бабино 3,70 5 4 4

179 Подъезд к Панино 1,10 5 4 4

180 Паново - Легково - Родионово 27,72 5 4 4

181 Парское - Хрипелево - Никульское 16,95 5 4 4

182 Парфеново - Быстрица 6,00 5 4 4

183 Першино - Суббочево 3,65 5 4 4

184 Песочнево - Конохово 1,90 5 4 4

185 Пестяки - Беклемищи - Симаково 21,98 5 4 4

186 Пестяки - Верхний Ландех 14,22 5 4 4

187 Пестяки - Демидово 20,60 5 4 4

188 Пестяки - Нижний Ландех 16,00 5 4 4

189 Пестяки - Сезух 25,52 5 4 4

190 Пестяки - Шалаево 4,20 5 4 4

191 Петрово - Пятница-Высоково 3,73 5 4 4

192 Петровский - Петрово-Городище 0,50 5 4 4

193 Писцово - Комсомольск 17,35 5 4 4

194 Писцово - Нерехта 10,80 5 4 4

195 Погибельцево - Брюхово 2,91 5 4 4

196 Подозерский - Гробищево 6,80 5 4 4

197 Подолино - Иваньково 5,26 5 4 4

198 Подъезд к Бородино 2,00 5 4 4

199 Подъезд к Андреевскому 0,20 5 4 4

200 Подъезд к аэропорту Ильинское 1,50 5 4 4

201 Подъезд к Белино 1,00 5 4 4

202 Подъезд к г. Вичуга 0,53 5 4 4

203 Подъезд к д.о. "Игнатовский" 2,30 5 4 4

204 Подъезд к Данилово 1,50 5 4 4

205 Подъезд к Иванково 0,80 5 4 4

206 Подъезд к Иваньково 4,00 5 4 4

207 Подъезд к Кирикино 0,61 5 4 4

208 Подъезд к Княжево 2,65 5 4 4

209 Подъезд к Колышино 0,30 5 4 4

210 Подъезд к Комлишкам 1,81 5 4 4

211 Подъезд к Коптево 2,10 5 4 4

212 Подъезд к Кохомской птицефабрике 1,90 5 4 4

213 Подъезд к Крапивновскому карьеру 6,90 5 4 4

214 Подъезд к Красинскому 0,10 5 4 4

215 Подъезд к Красницам 1,00 5 4 4

216 Подъезд к Куделино 3,57 5 4 4

217 Подъезд к Лагунихе 0,56 5 4 4

218 Подъезд к Оленино 1,50 5 4 4

219 Подъезд к Ново-Писцово 0,65 5 4 4

220 Подъезд к с. Утес 1,48 5 4 4

221 Подъезд к п. Чернореченский 1,93 5 4 4

222 Подъезд к Каменке 1,07 5 4 4

223 Подъезд к Пелгусово-Стром 1,60 5 4 4

224 Подъезд к Пелевино 0,28 5 4 4

225 Подъезд к Петельниково 5,81 5 4 4

226 Подъезд к Петряйковскому цеху 0,80 5 4 4

227 Подъезд к Писцово 1,40 5 4 4

228 Подъезд к Пырешево 2,75 5 4 4

229 Подъезд к Рогачево 1,58 5 4 4

230 Подъезд к Сеготь 0,73 5 4 4

231 Подъезд к Седельницы 1,70 5 4 4

232 Подъезд к Станко 1,73 5 4 4

233 Подъезд к Старой Вичуге 1,07 5 4 4

234 Подъезд к Стебачево 0,50 5 4 4

235 Подъезд к Степашево 1,50 5 4 4

236 Подъезд к Толпыгино 1,00 5 4 4

237 Подъезд к Филисово 0,87 5 4 4

238 Подъезд к Яблоново 0,40 5 4 4

239 Покровское - Шорыгино 9,68 5 4 4

240 Поляниново - Колбацкое 2,30 5 4 4

241 Порздни - Быково - Вишня 19,05 5 4 4

242 Порздни - Осоково 3,33 5 4 4

243 Поселихино - Лежебоково 9,58 5 4 4

244 Посулово - Сногищево 10,12 5 4 4

245 Приволжск - Ингарь 1,30 5 4 4

246 Приволжск - Мелехово 1,40 5 4 4

247 Прудское - Пеньки 12,42 5 4 4

248 Пучеж - Большое Село - Причал 7,70 5 4 4

249 Пучеж - Климушино Большое 1,31 5 4 4

250 Решма - Гаврилово 7,57 5 4 4

251 Решма - Зобнино 25,68 5 4 4

252 Родники - Мелечкино - Сосновец 27,09 5 4 4

253 Родники - Острецово - Межи 18,78 5 4 4

254 Ростов - Иваново - Нижний Новгород 199,00 6 5 4

255 Русино - Борок 1,96 5 4 4

256 Рябово - Котово 6,90 5 4 4

257 Савино - Антилохово 9,31 5 4 4

258 Савино - Заборье 10,94 5 4 4

259 Савино - Панфилово 8,45 5 4 4

260 Светиково - Просково 5,00 5 4 4

261 Светлый Луч - Афанасово 1,30 5 4 4

262 Сеготь - Марищи 16,44 5 4 4

263 Серзух - Моста 7,68 5 4 4

264 Селищи - Холуй 3,39 5 4 4

265 Семеновское - Писцово Новое 9,58 5 4 4

266 Семигорье - Насакино 2,50 5 4 4

267 Сениха - Каблуково 6,00 5 4 4

268 Сидорино - озеро Рубское 11,50 5 4 4

269 Симаково - Агафониха 3,40 5 4 4

270 Скомово - Беляницыно 2,00 5 4 4

271 Скрылово - Постнинский 1,67 5 4 4

272 Слобода - Мыт 0,70 5 4 4

273 Смольницы - Мытищи 5,00 5 4 4

274 Сокатово - Елховка - Поддыбье 11,00 5 4 4

275 Старая Вичуга - Вехтево 5,62 5 4 4

276 Старилово - Доново - Вершиниха 6,60 5 4 4

277 Подъезд к Дягильково 1,70 5 4 4

278 Суздаль - Гаврилов Посад 14,80 5 4 4

279 Талица - Сытное 1,12 5 4 4

280 Тайманиха - Горкино - Красное 13,30 5 4 4

281 Тарасиха - Груздево 3,66 5 4 4

282 Тейково - Гаврилов Посад 44,90 5 4 4

283 Тейково - Новое Леушино 3,20 5 4 4

284 Тейково - Першино 5,00 5 4 4

285 Тейково - Хомутово 9,50 5 4 4

286 Тейково - Шумилово 2,03 5 4 4

287 Теплово - Еремкино 3,84 5 4 4

288 Тименка - Борисовка 8,33 5 4 4

289 Тимошинская - Бараново 5,20 5 4 4

290 Торчино - Нерль 11,00 5 4 4

291 Трошино - Дмитриево Большое 2,48 5 4 4

292 Увальево - Кудреватик 1,70 5 4 4

293 Увальево - Клементьево 8,10 5 4 4

294 Федорково - Кунестино 7,00 5 4 4

295 Федяево - Семеновское - Батманы 23,92 5 4 4

296 Филатово - Марьино 2,40 5 4 4

297 Фурманов - Баскаково - Широково 8,50 5 4 4

298 Фурманов - Дуляпино - Писцово 43,80 5 4 4

299 Фурманов - Земляничный 3,20 5 4 4

300 Фурманов - Каминский - Федорково 35,30 5 4 4

301 Фурманов - Панино 3,20 5 4 4

302 Фурманов - Фряньково - Нерехта 9,60 5 4 4

303 Харитоново - Пустошь 6,30 5 4 4

304 Холодилово - Яксаево 8,50 5 4 4

305 Чернцы - Красный Остров 6,20 5 4 4

306 Шихириха - Мортки 2,30 5 4 4

307 Шубино - Лужинки 6,94 5 4 4

308 Подъезд к Шухомош 1,80 5 4 4

309 Шуя - Арефино - Афанасьевское 9,88 5 4 4

310 Шуя - Введенье - Горицы 16,00 5 4 4

311 Шуя - Клетино - Понькино 25,20 5 4 4

312 Шуя - Клочково - Преображенское 40,93 5 4 4

313 Шуя - Котюрево - Реньково 37,12 5 4 4

314 Шуя - Новые Горки - Воскресенское 27,70 5 4 4

315 Шуя - Сергеево 7,60 5 4 4

316 Южа - Новоклязьминское 17,06 5 4 4

317 Южа - Талицы - Мугреевский 33,74 5 4 4

318 Южа - Холуй - Дубакино 35,50 5 4 4

319 Юрилово - Шоготово 3,82 5 4 4

320 Юрьевец - Лобаны 3,09 5 4 4

321 Юрьевец - Шилекша - Благовещенье 61,75 5 4 4

322 Юрьевское - Жуково 5,40 5 4 4

323 Юшково - Дроздиха 1,32 5 4 4

324 Юшково - Карпиково 7,04 5 4 4

325 Юшково - Меховицы 6,07 5 4 4

326 Яковлево - Окульцево 6,87 5 4 4

327 Якшино - Реброво - Подлесиха 12,90 5 4 4

328 Ярлыково - Петровское 2,83 5 4 4

329 Яснево - Синие Гари 4,11 5 4 4

330 Автомобильная дорога в аэропорт 2,84 6 5 4

331 Болтино - Скрылово 2,80 5 4 4

332 Ногино - Филисово - Кренево 8,76 5 4 4

333 Иваново - Кохма 0,71 6 5 4

334 Подъезд к Нагорново 1,16 5 4 4

335 Петровский - Урусобино 10,90 5 4 4

336 Подъезд к Бушманово 0,50 5 4 4

337 Подъезд к Лежнево через Гулиху 1,59 5 4 4

338 Подъезд к Лежнево через Курилиху 2,04 5 4 4

339 Автомобильная дорога Владимир - Кострома на

участке восточного обхода г. Иваново в

Ивановской области (Первая очередь, 1

пусковой комплекс, 1 этап)

2,44 6 5 4

340 Плес - Левашиха 3,18 5 4 4

341 Спасское - Миловка 1,67 5 4 4

342 Заволжск - Зубцово 2,07 5 4 4

343 Хромцово - Голчаново 8,10 5 4 4